*articulus 2. utrum lex ordinetur semper ad bonum commune*

AD SECUNDUM sic proceditur.<sup>1</sup> Videtur quod lex non ordinetur semper ad bonum commune sicut ad finem. Ad legem enim pertinet præcipere et prohibere. Sed præcepta ordinantur ad quædam singularia bona. Non ergo semper finis legis est bonum commune.

2. Præterea, lex dirigit hominem ad agendum. Sed actus humani sunt in particularibus. Ergo et lex ad aliquod particulare bonum ordinatur.

3. Præterea, Isidorus dicit, *Si ratione lex constat, lex erit omne quod ratione constiterit.*<sup>2</sup> Sed ratione consistit non solum quod ordinatur ad bonum commune, sed etiam quod ordinatur ad privatum bonum unius. Ergo\* lex non ordinatur solum ad bonum commune, sed etiam ad bonum privatum unius.

SED CONTRA est quod Isidorus dicit quod *lex est nullo privato commodo, sed pro communi utilitate civium conscripta.*<sup>3</sup>

RESPONSIO: Dicendum quod, sicut dictum est,<sup>4</sup> lex pertinet ad id quod est principium humanorum actuum, ex eo quod est regula et mensura. Sicut autem ratio est principium humanorum actuum, ita etiam in ipsa ratione est aliquid quod est principium respectu omnium aliorum: unde ad hoc

---

truth for its own sake and truth in doing and making; 1a. 79, 11. The syllogism referred to is not an apodictic or demonstrative deduction, but a syllogism in the wide sense, of one proposition following from another, as when reasoning leads to a decision; *Prior Analytics* I, 1. 24b18. *Topics*, I, 1. 100a5. *Ethics* VII, 3-5. 1145b20-47b20. St Thomas, *lect.* 2-3. cf Vol. 18 of this series, Appendices 8 & 9.

\*Piana & Faucher leave the rest of the sentence unsaid

<sup>12</sup>1a2ae. 17, 1

<sup>1</sup>cf 1a2ae. 95, 4; 96, 1. III *Sentences* 37, 2, ii ad 5. In *Ethic.* v, *lect.* 2

<sup>2</sup>*Etymologies* II, 10, & v, 3. PL 82, 130 & 199

<sup>3</sup>*ibid* v, 21. PL 82, 203

<sup>4</sup>art. 1

Cambridge University Press

978-0-521-02936-0 - Summa Theologiae: Volume 28 - Law and Political Theory,  
(1a2ae. 90-97)

Thomas Gilby O.P.

Excerpt

[More information](#)

## NATURE OF LAW

what has to be done have the character of law; sometimes they are actually adverted to, sometimes they are convictions held merely as habits of mind.

3. The reason gets its motive force from the will, as we have shown.<sup>121</sup> For it is because a person wills an end that his reason effectively governs arrangements to bring it about. To have the quality of law in what is so commanded the will must be ruled by some reason, and the maxim, *the prince's will has the force of law*, has to be understood with that proviso, otherwise his will would make for lawlessness rather than law.<sup>1</sup>